
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 112/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2021; 3. OBJETO: AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, 

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DO TIPO TINTAS E DERIVADOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: MADEREIRA ALVES - CNPJ: 35.494.616/0001-40 – 

Itens: 49, 53 e 59 – Valor Global: R$ 9.003,90 (nove mil e três reais e noventa centavos). 6. DATA DA ASSINATURA: 15/12/2021. 

7. PRAZO: 31/12/2021; 7. FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários, Receitas de Impostos e Transferência de Impostos-

Educação, Receitas de Impostos e Transferência de Impostos-Saúde, Transferência do FNDE, Transferência do Salário-Educação, 

Transferência de Recursos do SUS, e Transferência do FNAS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 113/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2021; 3. OBJETO: AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, 

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO 16/2021; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: MADEREIRA ALVES - CNPJ: 

35.494.616/0001-40 – Itens: 20, 24 e 26 – Valor Global: R$ 14.886,62 (quatorze mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e dois 

centavos). 6. DATA DA ASSINATURA: 15/12/2021. 7. PRAZO: 31/12/2021; 7. FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários, 

Receitas de Impostos e Transferência de Impostos-Educação, Receitas de Impostos e Transferência de Impostos-Saúde, Transferência 

do FNDE, Transferência do Salário-Educação, Transferência de Recursos do SUS, e Transferência do FNAS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2021; 2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DESTINADA A ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: CT Nº 110/2021. YURI ALLAN 

SILVA CAVALCANTE 08433237446 - CNPJ: 32.562.553/0001-24. ITENS: 3, 5 e 6. VALOR GLOBAL: R$ 8.700,00 (oito mil e 

setecentos reais); 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Ordinários. Receitas de Impostos e Transferência de Impostos-saúde. 

6. DATA DA ASSINATURA: 15/12/2021. 7. PRAZO: 31/12/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00074/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2021 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 00010/2021, devidamente 

homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00074/2021. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E 

ORNAMENTAÇÃO DESTINADA A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS. Ficam registados os seguintes preços:  

Edição 125/2021  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 16 de dezembro de 2021 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE DEZEMBRO DE 2021 QUINTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

EMPRESA: YURI ALLAN SILVA CAVALCANTE08433237446 

CNPJ: 32.562.553/0001-24 

ENDEREÇO: AV. DEPUTADO ADALTO DE LIMA – ALTO ALEGRE – ITABAIANA/PB, CEP 58360-000 

REPRESENTANTE: YURI ALLAN SILVA CAVALCANTE – CPF: 084.332.374-46 

E-MAIL: ruach recepcao@cloud.com - TEL.: (83) 99158840 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT 
V. Unit. 

Médio 

Valor 

Total 

1 

Serviços de ornamentação para 80 (oitenta) pessoas com 15 (quinze) 

mesas redondas com tampos em madeira medindo 1,35 de diâmetro por 

0,80 de altura, 15 (quinze) toalhas em tecido jacquard em cores 

opcionais de acordo com a necessidade do evento medindo 3 metros de 

diâmetro, 80 (Oitenta) cadeiras 15 (quinze) arranjos pequenos com flores 

artificiais apropriadas para o evento em vaso imperial de resina, na cor 

dourada com 25cm de altura. Painel em tecido jacquard medindo 

4.00x3.00, 01 (uma) mesa retangular para buffet em madeira natural 

medindo 3.0x1.0x0,80, 01 (uma) toalha de mesa retangular em tecido 

Oxford branco medindo 5.0x3.0, 01 (uma) mesa para doces com forro, 

iluminação, 1 (uma) poltrona, 80 (oitenta) pratos em louça branca, 80 

(oitenta) jogos de talheres de inox de mesa, 80 (oitenta) guardanapos, 80 

(oitenta) taças de vidro, 80 (oitenta) pratos em louça branca de 

sobremesa, 80 (oitenta) jogos de talheres de inox de sobremesa.  

UND 5 4.000,00 20.000,00 

2 

Serviços de ornamentação para 60 (sessenta) pessoas com 10 (dez) 

mesas redondas com tampos em madeira medindo 1,35 de diâmetro por 

0,80 de altura, 10 (dez) toalhas em tecido jacquard em cores opcionais de 

acordo com a necessidade do evento medindo 3 metros de diâmetro, 60 

(Sessenta) cadeiras, 10 (dez) arranjos pequenos com flores artificiais ou 

temas apropriados para o evento em vaso imperial de resina, na cor prata 

com 25cm de altura. Painel em tecido jacquard medindo 4.00x3.00, 01 

(uma) mesa retangular para buffet em madeira natural medindo 

3.0x1.0x0,80, 01 (uma) toalha de mesa retangular em tecido Oxford 

branco medindo 5.0x3.0, 01 (uma) mesa para doces com forro, 

iluminação, 1 (uma) poltrona, 60 (sessenta) pratos em louça branca, 60 

(sessenta) jogos de talheres de inox de mesa, 60 (sessenta) guardanapos, 

60 (sessenta) taças de vidro, 60 (sessenta) pratos em louça branca de 

sobremesa, 60 (sessenta) jogos de talheres de inox de sobremesa.  

UND 4 3.800,00 15.200,00 

3 

Serviços de ornamentação para 30 (trinta) pessoas com 5 (cinco) mesas 

redondas com tampos em madeira medindo 1,35 de diâmetro por 0,80 de 

altura, 5 (cinco) toalhas em tecido jacquard em cores opcionais de 

acordo com a necessidade do evento medindo 3 metros de diâmetro, 30 

(trinta) cadeiras 5 (cinco) arranjos pequenos com flores artificiais 

apropriadas para o evento em vaso imperial de resina, na cor dourada 

com 25cm de altura. Painel em tecido jacquard medindo 4.00x3.00, 01 

(uma) mesa retangular para buffet em madeira natural medindo 

3.0x1.0x0,80, 01 (uma) toalha de mesa retangular em tecido Oxford 

branco medindo 5.0x3.0, 01 (uma) mesa para doces com forro, 

iluminação, 1 (uma) poltrona, 30 (trinta) pratos em louça branca, 30 

(trinta) jogos de talheres de inox de mesa, 30 (trinta) guardanapos, 30 

(trinta) taças de vidro,  

UND 5 3.500,00 17.500,00 

4 

Serviços de ornamentação para eventos tipo café da manhã para 50 

(cinquenta) pessoas, com 8 (oito) mesas redondas com tampos em 

madeira medindo 1,35 de diâmetro por 0,80 de altura, 8 (oito) toalhas em 

tecido jacquard em cores opcionais de acordo com a necessidade do 

evento medindo 3 metros de diâmetro, 50 (cinquenta) cadeiras 50 

(cinquenta) xícaras, 50 (cinquenta) copos de vidro, 01 (uma) garrafa 2L 

para café, 01 (uma) garrafa 2L para chá, 05 (cinco) cestas para servir 

pães/salgados, 01 (uma) mesa retangular para buffet em madeira natural 

medindo 3.0x1.0x0,80, 01 (uma) toalha de mesa retangular em tecido 

Oxford branco medindo 5.0x3.0.  

UND 5 1.550,00 7.750,00 

5 

Decoração para eventos, como: seminários, palestras, confraternização ou 

datas comemorativas com 01 (uma) mesa diretiva retangular em madeira, 

medindo 6,0x3,0x0,9, 15 (quinze) cadeiras com encosto e assentos 

acolchoados em madeira ou acrílico medindo 0,90x0,40x0,45, 01 (uma) 

toalha em tecido Jacquard em cores opcionais de acordo com a 

necessidade do evento medindo 9,0x3,0x0,90, um (um) arranjo com flores 

UND 4 1.200,00 4.800,00 

mailto:recepcao@cloud.com


 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE DEZEMBRO DE 2021 QUINTA – FEIRA 

 

3 | P á g i n a  
 

artificiais apropriadas para o evento em vaso de fibra ou vidro medindo 

0,50x0,40x0,30, 01 (um) painel em tecido Jacquard em cores opcionais de 

acordo com a necessidade do evento medindo 6,0x3,0 

6 

5 (cinco) arranjos pequenos com flores artificiais apropriadas para o 

evento em vaso imperial de resina, na cor dourada com 25cm de altura, 06 

(seis) unidades de Canhao/Refletor com 45 par led de 3w, 01 (um) cortinas 

para 12 metros, adereços ao tema e demais itens de ornamentação, 01 (um) 

tapete em fio de seda medido 3.000x2,50m², 01 (um) painel em madeira 

com revestimento em tecido medido 4x3m², 01 (um) painel em lona 

personalizado à critério da administração medindo 4x3m², 02 (duas) 

colunas decorativas de 60cm 

UND 5 2.000,00 10.000,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 75.250,00 

 

São José dos Ramos/PB, 15 de Dezembro de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito  


